

*N:o 30.*

Ank. till Riksd. Kansli den 19 Febr. 1877, kl. 3 e. m.

*Kongl. Maj:ts nådiga Proposition till Riksdagen, angående fyllnadspension för Generaldirektören m. m. C. O. Troilius vid afskedstagande; Gifven Stockholms Slott den 16 Februari 1877.*

Uti en till Kongl. Maj:t ingifven ansökning har Generaldirektören och Chefen i Styrelsen för statens jernvägstrafik m. m. Carl Oscar Troilius — med anförande bland annat, att, derest han, som den 26 Januari 1878 uppnådde 65 års ålder och varit 47 år i statens tjenst, under loppet af samma år erhöle afsked från sitt innehafvande embete, den pension, som enligt nådiga reglementet för statens jernvägstrafiks pensionsinrättning skulle honom tillfalla, utgjorde 2,475 kronor, eller  $27\frac{1}{2}$  procent af det fastställda årsarvodet, 9,000 kronor, med tillökning af ytterligare  $1\frac{1}{2}$  procent för hvarje år, som han utöfver nämnda tid möjligen komme att vid embetet bibehållas, äfvensom att han genom Kongl. Maj:ts nådiga beslut den 11 December 1874 vid erhållet afsked från bergmästaretjensten i sjettedistriktet fått sig tillerkänd rätt till pension från Civilstatens pensionsinrättning till belopp af 1,000 kronor årligen, att utgå efter afskedstagandet från ofvannämnda chefsembete — i underdånighet anhållit, att, när dessa pensioner tillsammans icke skulle bereda honom en förmån, motsvarande den, som tillkomme civile embetsmän i allmänhet, hvilka kunde vid försvagad helsa, efter uppnådd ålder af 65 år och 40 års tjenstetid, uppföras å rikets allmänna indragningsstat till åtnjutande såsom pension af 80 procent af senast innehafvande lön, samt, med tillämpning af denna regel, sökandens pension skulle utgöra 7,200 kronor, Kongl. Maj:t, med afseende å sökandens långvariga tjenstetid samt beskaffenheten af och ansvaret vid det honom sedan 15 år tillbaka anförtrödda embete, täcktes i nåder föreslå Riksdagen att å nämnda indragningsstat bevilja sökanden såsom fyllnadspension

*Bih. till Riksd. Prot. 1877. 1 Saml. 1 Afd 13 Häft.*

1

ett årligt belopp, motsvarande skilnaden mellan 7,200 kronor och de sammanräknade pensioner, sökanden, vid afskeds erhållande från generaldirektörsembetet i Styrelsen för statens jernvägstrafik, kunde vara berättigad att uppbära dels ur statens jernvägstrafiks och dels från Civilstatens pensionsinrättningar.

Uti häröfver infor dradt och den 31 sistlidne Januari afgifvet underdånigt utlåtande har Statskontoret yttrat att, som sökanden, hvilken, enligt hvad vid ansöknings fogade handlingar gånne vid handen, vore född den 26 Januari 1813 och den 17 Juni 1831 inträdt i statens tjenst samt, jemte det han innehaft andra befattningar, blifvit år 1841 förordnad och år 1855 utnämnd till bergmästare i då varande sjetta bergmästaredistriktet och den 30 December 1862 i nåder förordnats att vara Generaldirektör och Chef i Styrelsen för statens jernvägstrafik, hvarförutan han vid flera tillfällen undfått särskilda nådiga uppdrag, skulle vid den tidpunkt, då han uppnådde 65 års ålder, varit i statens tjenst vida utöfver den tid af 40 år, som för civile embets- och tjenstemäns rätt till pension erfordrades, samt under 15 år innehaft chefskapet i Styrelsen för statens jernvägstrafik, hvilken befattning otvifvelaktigt måste under alla förhållanden betraktas såsom framför de flesta andra ansvarsfull och ansträngande, men under ifrågasvarande tidrymd, då, utöfver förut trafikerade 62 mil, successive 86 mil statsbana öppnats för trafik, stält ännu större anspråk än eljest på innehafvarens skicklighet och omtanke, Statskontoret ansåge sig i dessa förhållanden ega fullt giltiga skäl att understödja den underdåniga ansöknings.

Med anledning af hvad sålunda anfördt blifvit och med fästadt afseende på det synnerliga nit och den framstående skicklighet Generaldirektören och Chafen i Styrelsen för statens jernvägstrafik Troilius under sin långvariga tjenstetid städse ådagalagt, och hvilka egenskaper i hög grad tagits i anspråk under hans mer än fjortonåriga utöfning af det viktiga och ansvarsfulla embete, som för det närvarande är honom anförtrodt, vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att förklara Generaldirektören Troilius berättigad att, då han efter uppnådd ålder af 65 år och företeende af behörigt intyg om försvagadt helsotillstånd från förbemälda embete undfår nådigt afsked, varda å allmänna indragningsstaten uppförd till åtnjutande för sin återstående lifstid af fyllnadspension till det belopp, hvarmed summan af de pensioner från statens jernvägstrafiks- och civilstatens pensionsinrättningar, hvartill han då är berättigad, understiger 7,200 kronor eller 80 procent af hans såsom Generaldirektör och Chef i Styrelsen för statens jernvägstrafik innehafvande aflöning, att utgå från och med månaden näst efter den, i hvilken afskedet beviljas.

De till ärendet hörande handlingar skola vederbörande Utskott tillställas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

**O S C A R.**

*C. J. Thyselius.*

*Utdrag af Protokollet öfver Civil-ärenden, hållet inför Hans Maj:t  
Konungen i Statsrådet å Stockholms Slott den 16 Februari 1877.*

Närvarande:

Hans Excellens Herr Statsministern Friherre DE GEER,  
Hans Excellens Herr Ministern för utrikes ärendena BJÖRNSTJERNA,  
Statsråden: LAGERSTRÅLE,  
              THYSELIUS,  
              CARLSON,  
              Friherre ALSTRÖMER,  
              WEIDENHJELM,  
              LOVÉN,  
              Friherre VON OTTER och  
              FORSSELL.

---

Slutligen uppläste föredragande Departementschefen, Statsrådet Thyse-  
lius till justering förslag till den nådiga proposition, som, enligt Kongl. Maj:ts denna  
dag, uppå Statsrådets enhälliga tillstyrkande, fattade beslut, skulle till Riksdagen  
afåtas angående fyllnadspension för Generaldirektören m. m. C. O. Troilius vid  
afskedstagande;

och täcktes Hans Maj:t Konungen, enligt Statsrådets un-  
derdåniga tillstyrkan, i nåder gilla samma förslag, sådant det  
finnes detta protokoll bilagdt, samt förordna, att, i enlighet  
dermed, nådig proposition skulle till Riksdagen afåtas.

Ex protocollo

W J. Modigh.

---